

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	MANUTENÇÃO - CLIMATIZADORES		4,000	335,0000	1.340,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	EXECUÇÃO REVITALIZAÇÃO PRAÇA ADOLFO KONDER		1,000	78.457,1200	78.457,12
ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	BLOCO AUTO DE CONSTATAÇÃO DE SINAIS DE EMBRIAGUEZ		20,000	14,9800	299,60
ARTES GRÁFICAS COSMOS LTDA	BLOCO AUTO RETIRADA DE VEÍCULOS DE CIRCULAÇÃO		40,000	12,7900	511,60
ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE CONSELHEIROS TI	INSCRIÇÃO PARA CAPACITAÇÃO DO SÍPIA		2,000	60,0000	120,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BANDEJA DIANTEIRA		2,000	152,0000	304,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BUCHA BANDEJA TRASEIRO		4,000	20,0000	80,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BUCHA BANDEJA		2,000	23,0000	46,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA		2,000	30,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CABO DE FRENAGEM		1,000	45,0000	45,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CAIXA ROTULADA ALAVANCA DE MARCHAS		1,000	75,0000	75,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	CILINDRO MESTRE DO FREIO		1,000	210,0000	210,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	DISCO DE FREIO DIANTEIRO		2,000	92,0000	184,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE AR		1,000	41,0000	41,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	54,0000	54,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FILTRO DE ÓLEO		1,000	45,0000	45,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	FLUIDO DE FREIO DOT-4		4,000	15,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	JOGO LONAS DE FREIO C/ PATINS		1,000	128,0000	128,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	KIT DE EMBREAGEM		1,000	443,0000	443,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	LAMPADA DE FAROL H-4		2,000	30,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	60,0000	60,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PALHETA PARABRISA DIANTEIRA		1,000	58,0000	58,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA		1,000	48,0000	48,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.759,0000	1.759,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO		2,000	15,0000	30,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO		1,000	310,0000	310,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO		4,000	90,0000	360,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	TERMINAL DE DIRECAO		1,000	85,0000	85,00
AUTO PECAS FERRI LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.932,0000	2.932,00
BUCCO & BUCCO LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	235,5500	235,55
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	BRAÇO PARA EIXO		2,000	160,0000	320,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	ELETRODO CAIXA		2,000	517,1500	1.034,30
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANCAL COM ROLAMENTO		2,000	156,0000	312,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANCAL F		4,000	85,0000	340,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 1" 4 TR		10,000	147,7500	1.477,50
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA 3/4 - 4 TR		6,000	102,0000	612,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PARAFUSO 7/8		20,000	16,0000	320,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	RETENTOR		10,000	40,9000	409,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	ROLAMENTO TK		8,000	30,0000	240,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	MÃO DE OBRA		1,000	639,0000	639,00
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.461,7500	2.461,75
CARBONI VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO E GEOMETRIA		2,000	27,0000	54,00
CARBONI VEICULOS LTDA	BRAÇADEIRA FIX CONDUTOR		2,000	4,0700	8,14
CARBONI VEICULOS LTDA	CILINDRO MESTRE		1,000	1.076,5200	1.076,52
CARBONI VEICULOS LTDA	CORREIA DE ALTERNADOR		1,000	128,2700	128,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARBONI VEICULOS LTDA	CORREIA DENTADA		1,000	462,6500	462,65
CARBONI VEICULOS LTDA	CORREIA TRANSMISSÃO DE AR		1,000	90,7200	90,72
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR		1,000	19,5300	19,53
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE AR		1,000	84,9300	84,93
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	15,3200	15,32
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	173,5500	173,55
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO		1,000	19,7000	19,70
CARBONI VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO		1,000	72,6300	72,63
CARBONI VEICULOS LTDA	LIMPADOR DE BRISA TUTELA		1,000	5,5000	5,50
CARBONI VEICULOS LTDA	LIMPADOR DE PARABRISA TUTELA		1,000	5,5000	5,50
CARBONI VEICULOS LTDA	MÃO DE OBRA	2856	1,000	94,4500	94,45
CARBONI VEICULOS LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	7,5000	7,50
CARBONI VEICULOS LTDA	MATERIAL DE LIMPEZA		2,000	15,0000	30,00
CARBONI VEICULOS LTDA	ÓLEO DE MOTOR 5W50		3,000	30,6200	91,86
CARBONI VEICULOS LTDA	ÓLEO MOTOR		6,000	15,3000	91,80
CARBONI VEICULOS LTDA	PALHETA LIMPADO		2,000	44,1200	88,24
CARBONI VEICULOS LTDA	PALHETAS DO LIMPADOR PARABRISA		1,000	36,4200	36,42
CARBONI VEICULOS LTDA	PARAFLU UP		2,000	33,6500	67,30
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.028,5000	3.028,50
CARBONI VEICULOS LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	587,2500	587,25
CARBONI VEICULOS LTDA	TENSOR DA CORREIA		1,000	169,7900	169,79
CARBONI VEICULOS LTDA	TENSOR DE CORREIA		1,000	290,8600	290,86
CARBONI VEICULOS LTDA	TERMINAL ESFÉRICO BRAÇO DIREITO		1,000	263,0400	263,04
CASA PEDRINI LTDA.	CORDA TRANCADA 2,5MM MAZZAFERRO		50,000	0,2500	12,50
CASA PEDRINI LTDA.	MOSQUETÃO C/ GIRADOR 02 SÃO RAPHAEL		10,000	3,0000	30,00
CASA PEDRINI LTDA.	MOSQUETÃO C/ ROSCA P/ CORRENTE 3/6 LIZOT		6,000	2,7000	16,20
COLOMBO ACRILICOS LTDA- ME	CRACHA DE PVC DIMENSAO 85X54, ESPESSURA 0,50MM		5,000	17,5000	87,50
CONSTRUCORDIA CONSTRUÇÕES LTDA	EXECUÇÃO REFORMA/ADEQUAÇÃO CRECHE/ESCOLA INFANTIL VILA PEDRI		1,000	14.252,2500	14.252,25
COOPERATIVA RIO DO PEIXE LTDA - COOPERIO	CONTROLE E EMISSÃO DE NOTAS FISCAIS		1,000	2.000,0000	2.000,00
DE MARCO LTDA.	ADITIVO PARABRISA		1,000	8,0000	8,00
DE MARCO LTDA.	ANEL DE VEDAÇÃO		1,000	4,0000	4,00
DE MARCO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL		1,000	35,0000	35,00
DE MARCO LTDA.	FILTRO DE ÓLEO		1,000	30,0000	30,00
DE MARCO LTDA.	KIT LIMPEZA		1,000	119,0000	119,00
DE MARCO LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	165,0000	165,00
DE MARCO LTDA.	OLEO MOTOR 15W40		5,000	26,5000	132,50
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	CADEADO PADO 60 MM		4,000	33,8700	135,48
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W		12,000	4,5500	54,60
ELETRO JOACABA - F. SARETTO E CIA. LTDA.	LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WTS		1,000	1,9500	1,95
ELETRONICA CARVALHO E LEMOS LTDA.	ADAPTADOR P2+2P2		2,000	4,5000	9,00
ELETRONICA CARVALHO E LEMOS LTDA.	CABO ESTÉREO P2+P10		1,000	25,0000	25,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	CABO PP750 MX1NM		20,000	2,0000	40,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	CARREGADOR DE BATERIA BC2500 - 220 V		1,000	280,0000	280,00
ELETROS BREDTA LTDA - ME.	GERADOR 3,1 KW MONO BIVOLT C/ SELET		1,000	1.450,0000	1.450,00
ELOI PAULO PETRY EPP	CATALIZADOR		2,000	80,0000	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELOI PAULO PETRY EPP	DISCO DE LIXA		4,000	5,2000	20,80
ELOI PAULO PETRY EPP	ESTOPA PARA POLIR		1,000	8,0000	8,00
ELOI PAULO PETRY EPP	FILTRO DE AR		1,000	44,8000	44,80
ELOI PAULO PETRY EPP	FILTRO LUBRIFICANTE		1,000	13,5000	13,50
ELOI PAULO PETRY EPP	FLUIDO DE FREIO		1,000	20,0100	20,01
ELOI PAULO PETRY EPP	JOGO SAPATA COM LONA		1,000	165,2100	165,21
ELOI PAULO PETRY EPP	LIXA PAPEL SECO 120		8,000	2,2000	17,60
ELOI PAULO PETRY EPP	LIXA PAPEL SECO 180		8,000	2,2000	17,60
ELOI PAULO PETRY EPP	MASSA DE POLIR		1,000	62,0000	62,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA		1,000	89,9000	89,90
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	2.829,2700	2.829,27
ELOI PAULO PETRY EPP	RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO		2,000	29,9600	59,92
ELOI PAULO PETRY EPP	TINTA OLIVE SÓLIDO		1,000	120,0000	120,00
ELOI PAULO PETRY EPP	VERNIZ ALTO SÓLIDO		1,000	64,0000	64,00
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO		150,000	6,9900	1.048,50
EPAGRI SA	EXECUÇÃO SERV. ASSIST. TÉC. EXT. RURAL PAT 2012		1,000	15.000,0000	15.000,00
FECHAL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.	DOBRADIÇAS 35MM CURVA		40,000	0,6500	26,00
FOTOPLAN LTDA- ME	PAINEL COM AMPLIAÇÃO DE FOTO		1,000	2.800,0000	2.800,00
GEOBRAS ASFALTO E PAVIMENTAÇÃO LTDA	RECOMPOSIÇÃO DE PISTA - SACA 25 KG		80,000	28,5000	2.280,00
GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PEÇAS DIVERSAS		1,000	103,5100	103,51
H2O AMBIENTAL LTDA	LICENCIAMENTO AMBIENTAL		1,000	7.858,2800	7.858,28
HUGOMAR BRADINI & CIA LTDA-ME	SERVICO DE CONCERTO		1,000	1.085,0000	1.085,00
I J S DIVISÓRIAS LTDA	DIVISÓRIAS CONTENDO UMA PORTA COMPLETA COM FECHADURA TUBULAR		10,470	77,3638	810,00
INPAG - INDÚSTRIA PONTAGROSSENSE DE ARTES	FICHA RECIBO POR APREENSÃO DE DOCUMENTOS		300,000	0,1500	45,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO		10,000	6,1800	61,80
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	BOCAL DE PORCELANA E-27		5,000	1,0000	5,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	BOCAL DE PORCELANA E-40		4,000	1,0000	4,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Braço comum IP 25X1000 mm		4,000	9,0000	36,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Braço especial IP 49X3000 mm		4,000	60,0000	240,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CABO FLEXIVEL 2,5 MM²		158,000	1,0000	158,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Chave IP 1X50 NA 198/242V relé		3,000	146,0000	438,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Chave IP 2F 2X30A relé		1,000	136,0000	136,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CHAVE IP 30 A		2,000	145,4400	290,88
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CHAVE IP 50 NA		3,000	125,0000	375,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CONECTOR AMPACTINHO TIPO B		8,000	4,8500	38,80
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CONECTOR AMPACTINHO TIPO II		8,000	2,9500	23,60
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Conector Cunha Ampactin tipo III		16,000	2,2000	35,20
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CONECTOR PARALELO TIPO CUNHA 2/2		4,000	3,9500	15,80
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CONECTOR TIPO PIERCING		8,000	6,6000	52,80
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	CONEXÕES E LIMPEZA		40,000	15,0000	600,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	FIO CALORIA 1,5 MM²		8,000	1,1000	8,80
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	FITA ISOLANTE ADESIVA 0,19X19 MM X 20 METROS		8,000	3,0000	24,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LÂMPADA MERCÚRIO 80 W		8,000	14,0000	112,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 400W		3,000	52,5200	157,56
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS		10,000	23,0000	230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150 WATTS		16,000	20,0000	320,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS		10,000	24,2600	242,60
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS		17,000	25,7000	436,90
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS		10,000	32,3200	323,20
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 WATTS		10,000	30,0000	300,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Lâmpada Vapor Metálico 400W		2,000	50,0000	100,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Lâmpada Vapor Sódio 70 W		80,000	18,0000	1.440,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Lâmpada Vapor Sódio 70 W		58,000	16,2700	943,66
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Luminária IP Aberta - uso externo		4,000	25,0000	100,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Luminária IP Fechada - uso externo c/ vidro		5,000	60,0000	300,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	MANUTENÇÃO EM REATOR		10,000	31,6000	316,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	MANUTENÇÃO EM RELÉ		20,000	16,1000	322,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	MANUTENÇÃO LÂMPADA LUMI. ABERTA		40,000	17,5000	700,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X150 MM		8,000	3,0000	24,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200 MM		4,000	3,0000	12,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x250mm		10,000	3,0000	30,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM		8,000	3,0000	24,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Reator Lâmpada Vapor Sódio 250 W		6,000	75,1300	450,78
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Reator Lâmpada Vapor Sódio 400 W		7,000	96,6300	676,41
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Reator Lâmpada Vapor Sódio 150 W		5,000	53,7000	268,50
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Reator Lâmpada Vapor Sódio 70 W		19,000	46,5000	883,50
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	REATOR SÓDIO 150 W		3,000	49,0000	147,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	REATOR SÓDIO 250 W		5,000	60,0000	300,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	REATOR SÓDIO 400 W		5,000	75,0000	375,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	REATOR SÓDIO 70 W		30,000	40,0000	1.200,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	Relé Fotoelétrica NF 5 A		40,000	15,0100	600,40
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	RELÉ NF 5 A		70,000	13,1300	919,10
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA (ORNAM		1,000	15,0000	15,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO OU TROCA DE LUMINÁRIA COMPLETA (PADRÃ		8,000	10,0000	80,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA CHAVE MAGNÉTICA (INSTALAR, RETIRAR		4,000	15,0000	60,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA ABERTA (INSTA		58,000	20,0000	1.160,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA DE POSTE ACIM		5,000	15,0000	75,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE LÂMPADA EM LUMINÁRIA FECHADA (INST		41,000	20,0000	820,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR EM POSTE ACIMA DE 11 METROS		2,000	10,0000	20,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE REATOR PARA LÂMPADA COMUM OU ESPEC		43,000	32,0000	1.376,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELÊ FOTOELÉTRICO EM POSTE ACIMA D		1,000	10,0000	10,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RELÊ FOTOELÉTRICO INDIVIDUAL (INST		40,000	15,0000	600,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS E CONSERTOS EM CONEXÕES (LIMPEZA, REAPERTO OU SUBST		31,000	10,0000	310,00
INSTALADORA ELÉTRICA GUARAMIRIM LTDA	SERVIÇOS PARA CONSERTO E INSPEÇÃO DE CIRCUITO PARA LOCALIZAR		4,000	10,0000	40,00
ITACIR BRANDAO & CIA LTDA	SERVIÇOS HIDRÁULICOS		1,000	3.299,8400	3.299,84
ITACIR BRANDAO & CIA LTDA	SERVIÇOS HIDRÁULICOS		1,000	2.500,1600	2.500,16
LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	BARROTE DE 8CMX12CMX4,20M		140,000	20,4000	2.856,00
LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	PRANCHA DE 6CMX30CM		138,000	9,0000	1.242,00
LAZZARINI & BULGARELLI LTDA-ME	VIGA DE 30CMX40CMX7,00M		8,000	468,0000	3.744,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CABO COAXIAL RG59 75 OHMS 95% MALHA KMP (ELO128)		300,000	3,3000	990,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABARelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CABO COAXIAL RG59 BI-POLAR 75 OHMS 90% MALHA (ELO127)		300,000	1,5000	450,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CABO ENERGIA PARALELO BICOLOR 2X1,00MM (ELO291)		200,000	1,1000	220,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CONECTOR BNC CRIMPAR (ELO142)		32,000	3,0000	96,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	CONECTOR PLUG P4 (ELO141)		16,000	0,9000	14,40
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	DVR STAND ALONE TECVOZ 16 CANAIS (ELO464)		1,000	2.610,0000	2.610,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	FONTE 12 V 10 A CHAVEADA (ELO139)		1,000	242,0000	242,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	HD 1 TB (ELO465)		1,000	696,0000	696,00
LIMGER SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	400,0000	400,00
LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	CANECA EM DURALEX		300,000	3,6900	1.107,00
LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES L	PRATO FUNDO EM DURALEX		200,000	3,4900	698,00
MECANICA BRENDA LTDA	PEÇAS E SERVIÇOS		1,000	3.530,0000	3.530,00
MECANICA JOACABA LTDA	BUCHA MOLA DIANTEIRA ORIGINAL		2,000	59,0000	118,00
MECANICA JOACABA LTDA	FOLHA DE MOLA DIANTEIRA		1,000	319,0000	319,00
MECANICA JOACABA LTDA	FOLHA DE MOLA MESTRE TIRANTE		1,000	277,0000	277,00
MECANICA JOACABA LTDA	FOLHA DE MOLA PARABÓLICA		1,000	875,0000	875,00
MECANICA JOACABA LTDA	GRAMPO MOLA DIANTEIRO COMPLETO		1,000	24,0000	24,00
MECANICA JOACABA LTDA	PINO CENTRO 1/2 X 30 CL AÇO		1,000	19,0000	19,00
MECANICA JOACABA LTDA	PINO CENTRO 1/2 X 30 CL AÇO		1,000	20,0000	20,00
MECANICA JOACABA LTDA	PINO CENTRO 12MM		1,000	10,0000	10,00
MECANICA JOACABA LTDA	PINO CENTRO 7/16X20 AÇO		1,000	10,0000	10,00
MOVESCO INDÚSTRIA DE MÓVEIS ESCOLARES LTD	CADEIRA INFANTIL		50,000	41,8000	2.090,00
MOVESCO INDÚSTRIA DE MÓVEIS ESCOLARES LTD	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL		10,000	438,1100	4.381,10
PAULO RICARDO DE BORTOLO	SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO		1,000	2.000,0000	2.000,00
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD/	CLIMATIZADOR SPLIT 12.000 BTUS QUENTE/FRIO CONTR.REMOTO 220V		8,000	1.225,9462	9.807,57
PISOCENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTD/	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO		8,000	267,8038	2.142,43
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	BALANCEAMENTO		2,000	17,5000	35,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	CONSRTO		34,000	35,0000	1.190,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	GEOMETRIA		1,000	45,0000	45,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	MONTAGEM		62,000	17,0000	1.054,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	TROCA		7,000	9,0000	63,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	VULCANIZAÇÃO - PNEU 1.000 X 20		1,000	110,0000	110,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	VULCANIZAÇÃO 18,4X34		1,000	318,0000	318,00
RECAUCHUTADORA RODA LTDA.	VULCANIZAÇÃO 19,5X24		2,000	356,0000	712,00
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO 25MM		1,000	2.239,1000	2.239,10
RT DECORACOES LTDA	PERSIANA HORIZONTAL ALUMÍNIO 25MM		1,000	1.326,1800	1.326,18
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		8,000	57,0600	456,48
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		4,000	57,0600	228,24
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		8,000	6,4600	51,68
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		8,000	104,1550	833,24
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO OBRIGATÓRIO		4,000	104,1550	416,62
SOLENIR SCHUK ME- MIGH INSTALAÇÕES	MÃO DE OBRA		1,000	195,0000	195,00
SURDI COM DE REDES E SERVIÇOS DE LIMPEZA LT	SERVIÇO DE SUPRESSÃO DE ÁRVORES		1,000	7.200,0000	7.200,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	BALCÃO BAIXO 02 PORTAS COM CHAVE TRAVA		1,000	474,0000	474,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	CONEXÃO PARA MESA TAMBURATO		1,000	198,0000	198,00
TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ME	MESA TAMBURATO		1,000	844,0000	844,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO		5,000	28,0000	140,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	COIFA		1,000	2,7900	2,79
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO DE FILTRO DE RACOR		1,000	39,4000	39,40
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO DE FILTRO DIESEL		1,000	15,8800	15,88
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO DE FILTRO ÓLEO MOTOR		1,000	132,2300	132,23
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	ELEMENTO FILTRO DE AR		1,000	90,4200	90,42
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	LUBRIFICANTE PARA MOTOR - 20 L		1,000	210,0000	210,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	PAV. RUAS ANGELO SCARPETTA, ANTONIO GONZAGA, VITOR F. RAUEN		1,000	668.170,3500	668.170,35
VISARE EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	CARTILHAS EDUCATIVAS		1.000,000	7,2600	7.260,00
VITACIR FÁVERO - ME / JORNAL RAÍZES	COLUNA PARA PUBLICAÇÃO DE LOMBADAS ELETRÔNICAS		1.632,000	4,9000	7.996,80
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	AP ROUTER 1 WAN + 4 PORTAS LAN 300		1,000	350,0000	350,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	CABO DE REDE UTP		1,000	100,0000	100,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS PARA COMPUTADOR		1,000	530,0000	530,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PEÇAS PARA COMPUTADOR		1,000	60,0000	60,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS L	CABO		40,000	1,5000	60,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS L	CÂMERA D/N MINI DOME		1,000	200,0000	200,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS L	FECHADURA 220V		1,000	180,0000	180,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS L	INTERFONE DOIS CANAIS		1,000	300,0000	300,00
ZAGONEL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS L	MÃO DE OBRA		1,000	180,0000	180,00
Total Geral do Mês ---->					927.467,47